1899 Aydın ve Denizli depremleri, bunu
destekleyecek önemli örneklerdir.133 Bunlardan başka 59 kişinin can verdiği ve 6
bin civarında da hanenin yıkıldığı 1883 Çeşme ve Urla depreminde Padişah,
önemli miktarda bağış yaptı ve yürütülen yardım kampanyası da uluslararası bir

129 Kastamonu, No: 1467. 13 Teşrinisani 1318 [26 Kasım 1902]
130 Kastamonu, No: 1516. 19 Teşrinisani 1319 [2 Aralık 1903]
131 BOA., ŞD., 1668/22. 21 Mart 1318 [3 Nisan 1902]
132 Özbek, Osmanlı İmparatorluğu’nda Sosyal Devlet, s. 34.
133 Bu konuda daha geniş bilgi için bkz. Sezer, “1894 İstanbul Depremi Hakkında Bir
Rapor”, s. 171; İzi Karakaş Özbayrak, II. Abdülhamid Döneminde Uygulanan Sosyal Yardım
Politikaları (1876-1909), Libra Yayınları, İstanbul 2011, s.